ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ № ____- пг

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ НАГРУДНОГО ЗНАКА К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «ПОЧЕТНЫЙ РАБОТНИК АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с частью 3 статьи 9 Устава Ленинградской области и пунктом 2 части 2 статьи 4 областного закона от 16 июля 2019 года № 62-оз «О почетном звании Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» постановляю:

1. Учредить нагрудный знак к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области».
2. Утвердить:
2.1. Положение о нагрудном знаке к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» согласно приложению 1.
2.2. Описание удостоверения к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» согласно приложению 2.
2.3. Эскиз нагрудного знака к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» согласно приложению 3.
2.4. Эскиз удостоверения к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» согласно приложению 4.
3. Комитету по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области обеспечить изготовление нагрудного знака к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области», удостоверений и футляров к нагрудному знаку к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» за счет средств, предусмотренных комитету по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от _____________ № ___- пг
(приложение 1)

[bookmark: P35]

ПОЛОЖЕНИЕ
О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПОЧЕТНЫЙ РАБОТНИК АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Нагрудный знак к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» (далее - нагрудный знак) вручается лицу, которому присвоено почетное звание Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области».
2. Нагрудный знак выполняется из бронзы с обработкой с эффектом патинирования. Вдавленные элементы с чернением, выпуклые – полированный металл. Знак изготавливается с помощью объемной штамповки.
Высота нагрудного знака - 36 мм, ширина - 26 мм.
Центральная часть имеет овальную форму. Основной элемент композиции – трактор, работающий в поле. Сюжет в символической форме отображает производственные процессы в агропромышленном комплексе. Трактор выполнен с помощью объемной штамповки. Поле выполнено с помощью холодной эмали травянисто-зеленого цвета. На заднем плане – солнечный диск с расходящимися лучами.
Центральную часть обрамляет спираль в три витка, символизирующая непрерывность процессов в агропромышленном комплексе, в ней в три строки расположена надпись «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области». Справа внутри спирали расположен колос, выполненный с помощью объемной штамповки.
В верхней части знака расположен флаг Ленинградской области. Край флага и окончание спирали находятся в противолежащих углах знака, создавая более устойчивую композицию и придавая более характерную и узнаваемую форму всему знаку. Поле флага выполнено с помощью холодных эмалей в три цвета: белый, лазурный и красный. Герб, расположенный в центре флага, выполнен из бронзы и дан стилизованно – более крупные элементы позволяют сделать его различимым в маленьком размере.
На оборотной стороне – ювелирная застежка (пимса) для ношения знака на одежде.
3. Нагрудный знак вкладывается в коробку-трансформер с флокированным ложементом травянисто-зеленого цвета с углублениями под нагрудный знак и удостоверение.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от ______________ № ____- пг
(приложение 2)

[bookmark: P57]

ОПИСАНИЕ
УДОСТОВЕРЕНИЯ К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «ПОЧЕТНЫЙ РАБОТНИК АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Удостоверение к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» (далее - удостоверение) имеет размер 140 мм x 95 мм в развернутом виде и 70 мм x 95 мм в сложенном виде и состоит из твердой обложки и бумажной вклейки с нанесенной на страницы гильоширной сеткой блекло-зеленого цвета.
Обложка удостоверения изготавливается из покровного материала  Balacron темно-зеленого цвета. На лицевой стороне обложки в центре верхней части - изображение герба Ленинградской области и слова «Ленинградская область» (высота букв не менее 2 мм), под которыми размещена надпись в шесть строк: «УДОСТОВЕРЕНИЕ» (высота букв не менее 3 мм) к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» (высота букв не менее 2 мм). Изображение герба Ленинградской области и надпись выполняются тиснением фольгой золотистого цвета.
В левой части разворота удостоверения размещено изображение нагрудного знака.
В верхней правой части разворота удостоверения по центру расположены три линии с подстрочными надписями «фамилия», «имя», «отчество».
Далее следует надпись «Присвоено» (высота букв не менее 2 мм), под ней по центру размещена надпись «почетное звание Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» (высота букв не менее 2 мм), под которой написаны слова «Распоряжение №____от___ ________20___года». Далее курсивом в две строки написаны слова «Губернатор Ленинградской области» и надпись «М.П.» (высота букв не менее 2 мм).

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от _____________ № ___- пг
(приложение 3)

[bookmark: P77]

ЭСКИЗ
НАГРУДНОГО ЗНАКА К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПОЧЕТНЫЙ РАБОТНИК АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

[image: ]

УТВЕРЖДЕН
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от ______________ № ___- пг
(приложение 4)

[bookmark: P93]

ЭСКИЗ
УДОСТОВЕРЕНИЯ К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПОЧЕТНЫЙ РАБОТНИК АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Герб Ленинградской области

	Ленинградская область

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
к почетному званию
Ленинградской области
«Почетный работник
агропромышленного комплекса
Ленинградской области»

	изображение нагрудного знака

	_________________________
(фамилия)
_______________________
(имя)
________________________
(отчество)

Присвоено

	почетное звание
Ленинградской области
«Почетный работник
агропромышленного комплекса
Ленинградской области»

Распоряжение №_____    от ____    __________20

	Губернатор
Ленинградской области           М.П

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«Об учреждении нагрудного знака к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплексаЛенинградской области»

Проект постановления Губернатора Ленинградской области «Об учреждении нагрудного знака к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» (далее – проект) подготовлен комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области.
Проект разработан на основании пункта 2 части 2 статьи 4 областного закона от 16 июля 2019 года № 62-оз «О почетном звании Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области», в соответствии с которым учреждение нагрудного знака к почетному званию и утверждение описания удостоверения к почетному званию относится к полномочиям Губернатора Ленинградской области.
В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на официальном сайте комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в сети Интернет.
 В связи с тем, что в представленном проекте постановления отсутствуют положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Ленинградской области, то оценка регулирующего воздействия в отношении проекта не проводится.

Заместитель председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                         О.М. Малащенко

Исп. Яшина А.Л.
Тел. 539-48-68, 3008

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«Об учреждении нагрудного знака к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса
Ленинградской области»

Принятие правового акта не предусматривает осуществление дополнительных расходов областного бюджета, уменьшения доходов областного бюджета, перемещения бюджетных средств, возникновения, прекращения или замещения долговых обязательств Ленинградской области.
Проект не предусматривает действий по приобретению в собственность, распоряжению или отчуждению государственного имущества.
При этом в соответствии с областным законом Ленинградской области от 16.07.2019 № 62-оз «О почетном звании Ленинградской области «Почетный работник агропромышленного комплекса Ленинградской области» почетное звание присваивается ежегодно не более чем трем лицам. Лицу, удостоенному почетного звания, выплачивается единовременная денежная выплата в размере 50 000 рублей.

Заместитель председателя Правительства
Ленинградской области –
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                            О.М. Малащенко

[bookmark: _GoBack]

Исп. Яшина А.Л.
Тел. 539-48-68, 3008
image1.emf